
 

               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 
tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

 e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivogramsci.it 

  

 
CUP: C84C16000050007  
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-246 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. – CUP: 
C84C16000050007  Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-246 -  “EcceZionali 
VeraMente!!!“ Laboratori Pomeridiani Istituto Gramsci  -  Individuazione Figure di Progetto 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0000935/U del 14/03/2018 12:16:07

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo, Avviso pubblico prot. n. 
AODDGEFFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle istituzioni scolastiche finalizzato alla 
riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica; Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, approvato con prot. n. 
AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 e autorizzato con prot. n. AOODGEFID/31703 del 
24/07/2017 

 DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico Viene affidato al Prof.  Bruno Aletta,  in qualità di Dirigente 
Scolastico, l’incarico di Direzione e Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso 
del progetto di cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Orario di servizio Il servizio affidato è di n° 99 ore da svolgere compatibilmente con 
l’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque 
non oltre il 31/12/2018. 
 
Art. 3 Compiti I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali 
richiamate in premessa. 
 
Art. 4 Compenso Il compenso viene stabilito in euro 25.00  orario lordo dipendente così 
come da CCNL e circolare del Ministero del lavoro n° 2/2009. 
 
Art. 6 Nomina Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Bruno Aletta 

 
 






		2018-03-14T12:15:13+0100
	ALETTA BRUNO
	undefined




